ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:           /UBND-YT
V/v triển khai tiêm chủng vắc

xin phòng Covid-19 đợt II.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày      tháng 6 năm 2021

Kính gửi:

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

- Thủ trưởng các đơn vị liên quan.

 Thực hiện Công văn số 4718/BYT-DP ngày 14/6/2021 của Bộ Y tế về việc

khẩn trương đẩy nhanh tiến độ tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19; Kế hoạch số

142/KH-UBND ngày 14/6/2021 của UBND tỉnh về việc triển khai tiêm vắc xin

phòng COVID-19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa đợt II năm 2021, UBND huyện

triển khai như sau:

 *. Thời gian: 02 ngày 16 và 17 tháng 6 năm 2021.

 *. Địa điểm: Bệnh viện Đa khoa huyện.

 *. Đối tượng: từ 18 đến 65 tuổi.

 - Thành viên Ban chỉ đạo huyện;

 - Tổ Covid thôn, phố: 03 người/ thôn, phố (số lượng tại mỗi xã, thị trấn có

phụ lục kèm theo).

 Để thực hiện tốt việc tiêm vắc xin đợt II, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

 1. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

 - Lập danh sách đối tương tiêm chủng vòng 1 đợt II gồm các đối tượng là

thành viên tổ Covid thôn, phố; mỗi thôn, phố 03 người là Bí thư Chi bộ, Trưởng

thôn, Thôn đội trưởng (trường hợp có chức danh kiêm nhiệm thì chọn thêm thành

viên trong tổ Covid của thôn).

 - Bố trí xe đưa đón đối tượng tiêm chủng đến điểm tiêm theo thời gian quy

đinh (có phụ lục kèm theo).

 2. Bệnh viện Đa khoa huyện

 - Phối hợp chặt chẽ với các Trung tâm Y tế huyện để tổ chức điểm tiêm

chủng tại bệnh viện; xây dựng phương án đảm bảo an toàn tiêm chủng; chuẩn bị

đầy đủ nhân lực, thuốc, phương tiện, phác đồ xử trí phản vệ ..., bố trí các đội cấp

cứu thường trực tại khu vực dễ tiếp cận điểm tiêm chủng để sẵn sàng xử trí kịp thời

các trường hợp phản ứng nặng sau tiêm chủng trong quá trình tổ chức chiến dịch.

 - Tiếp nhận trường hợp tai biến nặng sau tiêm chủng phải tiến hành cấp cứu,

điều trị và báo cáo Sở Y tế chậm nhất trong thời hạn 24 giờ kể từ thời điểm tiếp

nhận người bị tai biến.

 3. Trung tâm Y tế huyện:

 - Đảm bảo hệ thống dây chuyền lạnh đáp ứng đủ nhu cầu phục vụ công tác

tiếp nhận, bảo quản, vận chuyển vắc-xin theo quy định của Chính phủ và Bộ Y tế.

 -Tổ chức tiêm chủng đúng quy định, đảm bảo các điều kiện đối với điểm

tiêm chủng cố định và điểm tiêm chủng lưu động theo Nghị định số 104/2016/NĐ-

CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng và các quy

định khác của Bộ Y tế.

 - Thực hiện điều tra, giám sát, báo cáo các trường hợp phản ứng sau tiêm

chủng (nếu có) theo quy định. Tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai chiến dịch về

Ban Chỉ đạo huyện, Sở Y tế.

 4. Phòng Y tế: chịu trách nhiệm phân bổ đối tượng tiêm, thời gian tiêm và

trực tiếp chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các xã, các cơ quan đơn vị liên quan thực hiện

tốt chiến dịch tiêm chủng vắc xin Covid-19 vòng 1 đợt II.

 5. Thành viên Ban chỉ đạo huyện

 Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các xã chọn đúng đối tượng quy định theo Nghị

quyết số 21/NQ-CP ngày 26/02/2021 của Chính phủ; kiểm tra việc bố trí đưa đón

đối tượng của xã phải đảm bảo an toàn.

 Chủ tịch UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị

liên quan khẩn trương triển khai nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, YT.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

Phụ lục: SỐ ĐỐI TƯỢNG VÀ THỜI GIAN

TIÊM CHỦNG VẮC XIN PHÒNG COVID-19, VÒNG 1 ĐỢT II.

STT ĐƠN VỊ SỐ ĐỐI TƯỢNG THỜI GIAN

1 Thị trấn Nưa 33 7h30 ngày 16 tháng 6 năm 2021

2 An Nông 21 7h30 ngày 16 tháng 6 năm 2021

3 Xuân Thịnh 12 7h30 ngày 16 tháng 6 năm 2021

4 Thái Hòa 30 7h30 ngày 16 tháng 6 năm 2021

5 Đồng Lợi 18 8h ngày 16 tháng 6 năm 2021

6 Đồng Tiến 30 8h ngày 16 tháng 6 năm 2021

7 Đồng Thắng 15 8h ngày 16 tháng 6 năm 2021

8 Xuân Lộc 12 9h ngày 16 tháng 6 năm 2021

9 Xuân Thọ 15 9h ngày 16 tháng 6 năm 2021

10 Hợp Lý 18 9h ngày 16 tháng 6 năm 2021

11 Hợp Thắng 21 13h30 ngày 16 tháng 6 năm 2021

12 Hợp Tiến 15 13h30 ngày 16 tháng 6 năm 2021

13 Hợp Thành 21 13h30 ngày 16 tháng 6 năm 2021

14 Khuyến Nông 27 14h ngày 16 tháng 6 năm 2021

15 Nông Trường 39 14h ngày 16 tháng 6 năm 2021

16 Tiến Nông 21 14h ngày 16 tháng 6 năm 2021

17 Thọ Ngọc 27 15 h ngày 16 tháng 6 năm 2021

18 Thọ Cường 21 15h ngày 16 tháng 6 năm 2021

19 Thọ Sơn 24 15h ngày 16 tháng 6 năm 2021

20 Thọ Vực 21 7h30 ngày 17 tháng 6 năm 2021

21 Thọ Thế 18 7h30 ngày 17 tháng 6 năm 2021

22 Thọ Tiến 18 8h ngày 17 tháng 6 năm 2021

23 Thọ Bình 42 8h ngày 17 tháng 6 năm 2021

24 Thọ Dân 21 8h30 ngày 17 tháng 6 năm 2021

25 Thọ Phú 18 8h30 ngày 17 tháng 6 năm 2021

26 Dân Quyền  30 8h30 ngày 17 tháng 6 năm 2021

27 Triệu Thành 30 9h ngày 17 tháng 6 năm 2021

28 Vân Sơn 24 9h ngày 17 tháng 6 năm 2021

29 Minh Sơn 9 9h ngày 17 tháng 6 năm 2021

 Tổng 630 người

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-14T20:26:40+0700

		2021-06-15T06:49:57+0700

		2021-06-15T06:50:24+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-15T06:50:43+0700